令和６年度 大学・高専機能強化支援事業選定委員会（第４回）議事要旨

1. 日時 令和７年２月 26日（水）１５：３０～１７：３０

2. 開催方法 Web会議（Webex）

3. 出席者

（委員） 安浦委員長、岩渕副委員長、大澤委員、大野委員、孝忠委員、後藤委員、笹委員、

田中委員、長谷川委員、日比野委員

（専門委員） 河原林専門委員、小松川専門委員、渡辺専門委員

（文部科学省） 森専門教育課企画官、三井初等中等教育局参事官（高等学校担当）付参事官補佐

（事務局） 服部機構長、光石理事、西田理事、佐藤審議役、梶原助成事業部長、

遠藤事業推進課長 他

4. 議事

冒頭、安浦委員長より、「大学・高専機能強化支援事業選定委員会の会議等の公開について（申

合せ）」に基づき、非公開とする旨の発言があった。その後、各議題の審議、報告を行った。

(1) DX ハイスクールを通じた初等中等教育段階における人材育成について

文部科学省より、資料１-１に基づき、DXハイスクールを通じた初等中等教育段階にお

ける人材育成についての説明があり、続いて、資料１-２に基づき、本事業による定員増

効果等についての説明があり、質疑応答・意見交換が行われた。

(2) 令和７年度大学・高専機能強化支援事業（先行審査）の選定候補の決定について

事務局より、資料２-１～２-８に基づき、令和７年度大学・高専機能強化支援事業（先

行審査）の選定候補について審議が行われ、原案のとおり承認された。

(3) 令和６年度現地調査報告書について

各委員より、資料３-２に基づき、現地調査の実施状況について報告があった。原案のと

おり、大学に開示、公表することが了承された。

(4) その他

事務局より、今後のスケジュール等について連絡があった。

以上